



Instytut Ceramiki
i Materiałów Budowlanych

02-676 Warszawa, ul. Postępu 9
www.icimb.pl

tel.: 22 843 19 65
info@icimb.pl

SIEĆ BADAWCZA ŁUKASIEWICZ - INSTYTUT CERAMIKI I MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Warszawa, dnia 9.11.2020 r.

NG.2610.72.2020

TREŚĆ ZAPYTAŃ I WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 4

Dotyczy: CZĘŚCI 1 „UBEZPIECZENIE MIENIA, SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO, MIENIA W TRANSPORCIE ORAZ UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE” nr sprawy: **ZP/15/2020**

Zamawiający informuje o wpłynięciu następujących pytań od Wykonawców:

1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ lub załącznikach do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ załącznik nr 1 do SIWZ - Wszelkie postanowienia Istotnych Postanowień Umowy będą miały pierwszeństwo stosowania przed postanowieniami zawartymi w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia (OWU) lub innym wzorcu umownym stosowanym przez Ubezpieczyciela. Wzorzec zachowuje pierwszeństwo w odniesieniu do uregulowań:

- a) zagadnień pominiętych w Istotnych Postanowieniach Umowy,
- b) bardziej korzystnych dla Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, niż zawarte w Istotnych Postanowieniach Umowy.

2. Prosimy o podanie informacji:

a. czy podmioty zgłoszone do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ/zapytaniu? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,

b. czy wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic,

c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie,

d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat,

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż warunki ubezpieczenia zostały wskazane w SIWZ oraz załącznikach do SIWZ, co powinno Wykonawcy pozwolić na ocenę ryzyka, a powyższe informacje nie są przedmiotem prowadzonego postępowania.

3. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: Mienie zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami.

4. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

6. Prosimy o potwierdzenie powierzchni budynków hal o ścianach/pokryciu z płyty warstwowej w Warszawie ul. Postępu 9

Odpowiedź: Hala P - 264 m², Hala T - 247 m², Budynek magazynowy L część - 131 m²

7. Prosimy o opis przechowywania platyny w dzień i w szczególności w okresie nocnym (czy jest przechowywana w skarbcu, sejfie o odporności na włamanie zgodnym z przepisami prawa).

Odpowiedź: Platyna przechowywana jest w sejfie o odporności na włamanie zgodnym z przepisami.

8. Prosimy o podanie wartości szkód z 2010r w Krakowie ul. Lipowa z tytułu podtopień

Odpowiedź: Ok. 10 000 zł

9. Prosimy o rozszerzenie informacji o szczegółowy opis stanu technicznego nieruchomości ze szczególną uwagą na stan techniczny dachów, orynowania, stolarki okiennej, elewacji.

Jeżeli w najbliższym czasie Zamawiający planuje inwestycje remontowe – prosimy o ich podanie.

Odpowiedź: Szczegółowy opis stanu technicznego nieruchomości znajduje się w załączeniu do niniejszego pisma

Zamawiający wskazuje, iż informacja dot planowanych remontów została podana w załączniku nr 7 do SIWZ.

10. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż w załączniku nr 7 do SIWZ wskazał nieruchomości przeznaczone do rozbiórki. Wszystkie użytkowane obiekty podlegają regularnym przeglądom i pracom konserwacyjnym i są użytkowane przez Zamawiającego w bieżącej działalności. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż szczegółowy opis stanu technicznego nieruchomości znajduje się w załączeniu do niniejszego pisma

11. W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany.

12. W odniesieniu do mienia wyłączanego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

13. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji (pustostanów) prosimy o przesłanie;

- sposobu ich zabezpieczenia

- podanie przyczyny ich wyłączenia,

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.

- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź: budynki wyłączone z eksploatacji zostały zabezpieczone poprzez kraty w oknach i drzwiach, odłączone wszystkie media, brak mienia wewnątrz. Przyczyną wyłączenia z eksploatacji był brak potrzeby zagospodarowania pomieszczeń.

14. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat , wyłączonych z eksploatacji przeznaczonych do rozbiórki do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż sposób szacowania mienia został określony w załączniku nr 1 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż wszystkie obiekty starsze niż 50 lat, a nie przeznaczone do rozbiórki czy wyłączone z eksploatacji są wykorzystywane przez Zamawiającego w bieżącej działalności i podlegają bieżącym naprawom i pracom konserwacyjnym.

15. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. Prosimy o zmianę w zakresie płatności – Umowa § 3 – składka płatna na podstawie polisy w terminie 30 dni od daty expiracji polisy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany.

17. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka wandalizmu w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany

18. Prosimy o podanie sposobu wyliczenia PMLu określonego w SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający przyjął wartość całego mienia we wskazanych lokalizacjach.

19. Prosimy o przesłanie wykazu wartości budynków, maszyn urządzeń i wyposażenia oraz środków obrotowych (składników w systemie SS) wg poszczególnych lokalizacji.

Powyższe jest niezbędne do określenia PMLu zgodnego z definicją Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że ze względu na zapisy klauzuli wykazu mienia nie przewiduje przekazywania Wykonawcom szczegółowych wykazów mienia, a wartość PML została podana w SIWZ.

20. Prosimy o potwierdzenie że: „ryzyka awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń, błąd ludzki, wady produkcyjne i materiałowe” dotyczą wyłącznie zlimitowanego zakresu maszyn od awarii w wys. 500.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, jednocześnie wskazuje, że informacja ta została podana w załączniku nr 1 do SIWZ - Podlimit dla ryzyka awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń.

21. Ryzyko katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy budynków starszych niż 50 lat.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż przedmiotowa klauzula dot wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.

22. Klauzula 2 dla PD, „druga” 1 dla EEI - Klauzula automatycznego pokrycia nowych lokalizacji:
a. Czy Wykonawca otrzyma dodatkową składkę wg stawki średniej w przypadku zgłoszenia nowej lokalizacji

b. Czy Zamawiający zgłosi nową lokalizację w terminie 30 dni

c. Prosimy o uściślenie:

-lokalizacja na terenie RP

-budynki bez wysokiego składowania pow. 7 m

-zabezpieczenia nie gorsze niż w lokalizacjach obecnych

d. Proponujemy limit dla EEI 400.000 zł lub proszę o podanie informacji o planowanych inwestycjach w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje:

Ad a/ Wzrost wartości mienia rozliczany jest na zasadach określonych w klauzuli pro rata temporis.

Ad b/ Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia powyższego terminu.

Ad c/ Zamawiający wskazuje, iż w treści klauzuli wskazany jest teren RP. Zamawiający potwierdza, że klauzula nie będzie dot budynków z wysokim składowaniem pow. 7m. Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia w nowych lokalizacjach nie mogą być gorsze niż te w ubezpieczonych lokalizacjach, wskazując dodatkowo na zapisy klauzuli akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i p-poż.

Ad d/ Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany, jednocześnie wskazuje, iż informacja dot planowanych inwestycji została podana w załączniku nr 1 do SIWZ.

23. Klauzula włączenia do pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie

Prosimy o zmianę treści”:

Z: do wysokości **20%** wartości szkody ponad sumę ubezpieczenia

Na: do wysokości **20%** wartości szkody ponad sumę ubezpieczenia nie więcej niż

a. Dla PD: 500.000 zł

b. Dla EEI: 100.000 zł

c. Dla cargo: 100.000 zł (przy s.u. 7.500.000 zł proponowany w SIWZ limit wynosi 1.500.000 zł przy transporcie do 500.000 zł)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż suma ubezpieczenia dla mienia w transporcie na jeden środek transportu wynosi 500 000 PLN, W związku z powyższym maksymalny limit dla kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie wyniesie 20% od tej wartości tj. 100 000 PLN. Wartość 7 500 000 PLN określa całkowity przewidywany obrót mienia w transporcie, a nie sumę ubezpieczenia, parametr ten podawany jest na potrzeby wyliczenia składki.

24. Klauzula rozszerzenia zakresu ochrony (terroryzm, sabotaż, rozruchy...

a. Dla ryzyka terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca wolny jest od odpowiedzialności w przypadku szkód:

- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych

- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego

- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.

- we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem (wyłączenie szczególnie istotne przy ubezpieczeniu zakładów/przedsiębiorstw wodociągów lub kanalizacji)

b. Prosimy o potwierdzenie akceptacji definicji

Przez zamieszki, niepokoje społeczne, rozruchy i strajki rozumie się:

- o działanie grupy pracowników zmierzające do wymuszenia żądań ekonomicznych lub politycznych, w tym umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,
- o działanie osoby lub grupy osób powodujące zakłócenia porządku publicznego,
- o działanie legalnie ustanowionych władz polegające na zapobieganiu lub próbie zapobieżenia działaniom, o których mowa w ppkt 1) i 2), albo ograniczenia ich następstw.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż treść klauzuli została podana w załączniku nr 1 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z zapisami SIWZ załącznik nr 1 - Wszelkie postanowienia Istotnych Postanowień Umowy będą miały pierwszeństwo stosowania przed postanowieniami zawartymi w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia (OWU) lub innym wzorcu umownym stosowanym przez Ubezpieczyciela. Wzorzec zachowuje pierwszeństwo w odniesieniu do uregulowań:

- a) zagadnień pominiętych w Istotnych Postanowieniach Umowy,
- b) bardziej korzystnych dla Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, niż zawarte w Istotnych Postanowieniach Umowy.

25. Klauzula wypłaty odszkodowania – proponujemy przyjęcie limitu 100%.

Jest to suma ubezpieczenia podana przez Zamawiającego i od którego jest płacona składka.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

26. Klauzula automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody

-proponujemy wykreślenie słowa „podlimity”. Suma ubezpieczenia nie ulega zasadzie konsumpcji dla mienia w systemie SS.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia przedmiotowej zmiany. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż w treści przedmiotowej klauzuli zawartej w załączniku nr 1 do SIWZ jest mowa o limitach, a nie podlimitach, i że automatyczne wznowienie dotyczy sum stałych.

27.(PD) Klauzula włączenia do pokrycia kosztów naprawy zabezpieczeń – proponujemy limit 100.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

28. Klauzula ubezpieczenia niewłaściwej obsługi

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy wyłącznie zlimitowanego zakresu ubezpieczenia maszyn od awarii

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, jednocześnie wskazuje, że informacja ta została podana w załączniku nr 1 do SIWZ - Podlimit dla ryzyka awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń.

29. Klauzula przeoczenia – prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

30. Klauzula dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w nocy, w dni ustawowo wolne od pracy oraz dodatkowe koszty frachtu ekspresowego – dla ryzyka CARGO proponujemy przyjęcie limitu 50.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

31. Prosimy o wyrażenie zgody na przesłanie OWU oraz pełnomocnictwa w wersji elektronicznej na płycie CD.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesłanie OWU i Pełnomocnictwa w wersji elektronicznej.

32. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 13.11.2020r godz. 12.00

Odpowiedź: Termin składania ofert został przesunięty na 16.11.2020 godz. 12.00

33. Prosimy o wyrażenie zgody na zastąpienie pełnomocnictwa papierowego – pełnomocnictwem podpisanym podpisem kwalifikowanym i przesłanym na skrynkę mailową Zamawiającego. Dotyczy wszystkich części.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie pełnomocnictwa z podpisem kwalifikowanym w terminie składania ofert na adres a.szopa@icimb.pl

34. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w zaproszeniu mają zastosowanie OWU Ubezpieczyciela oraz obowiązujące przepisy prawa.

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z zapisami SIWZ załącznik nr 1 - Wszelkie postanowienia Istotnych Postanowień Umowy będą miały pierwszeństwo stosowania przed postanowieniami zawartymi w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia (OWU) lub innym wzorcu umownym stosowanym przez Ubezpieczyciela. Wzorzec zachowuje pierwszeństwo w odniesieniu do uregulowań:

- a) zagadnień pominiętych w Istotnych Postanowieniach Umowy,
- b) bardziej korzystnych dla Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, niż zawarte w Istotnych Postanowieniach Umowy.

35. W związku z funkcjonującą na rynku usługą Assistance dla pojazdów osobowych, osobowo-ciężarowych oraz ciężarowych do 3,5T DMC maksymalnie do 15 lat ich eksploatacji prosimy o zgodę na zmianę zapisów zawężającą powyższą usługę maksymalnie do 15 lat ich eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie przedmiotowej zmiany.

36. Prosimy o zgodę na modyfikację załącznika nr 6 do SIWZ-OFERTA w części -ELEMENT IV w cz. 1 postępowania:

Z:

Ubezpieczane ryzyko	Suma ubezpieczenia (za 16 pojazdów)	Stawka roczna	Składka łączna za 12 miesięcy
AC pojazdów	418.593,00 PLN		

Ubezpieczane ryzyko	Składka roczna	Składka łączna za 12 miesięcy
OC posiadaczy pojazdów mechanicznych (16 pojazdów)		
NNW (16 pojazdów)		
Assistance (9 pojazdów)		

Na:

Ubezpieczane ryzyko	Suma ubezpieczenia (za 16 pojazdów)	Stawka roczna	Składka łączna za 12 miesięcy
AC pojazdów	418.593,00 PLN	Pojazdy osobowe Pojazdy ciężarowe	

Ubezpieczane ryzyko	Składka roczna	Składka łączna za 12 miesięcy
OC posiadaczy pojazdów mechanicznych (16 pojazdów)	Pojazdy osobowe Pojazdy ciężarowe	
NNW (16 pojazdów)	Składka za jedno miejsce w pojeździe	
Assistance (9 pojazdów)	Pojazdy osobowe Pojazdy ciężarowe	

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

37. Prosimy o zgodę na zmianę poniższych zapisów w zakresie Auto-Casco:

Z: ubezpieczyciel zobowiązany jest wykonać oględziny uszkodzonego pojazdu w ciągu 2 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody oraz sporządzić powypadkową ocenę techniczną w ciągu 1 dnia roboczego od daty wykonania oględzin

Na: ubezpieczyciel zobowiązany jest wykonać oględziny uszkodzonego pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody, ustalenia terminu i miejsca oględzin oraz sporządzić powypadkową ocenę techniczną w ciągu 1 dnia roboczego od daty wykonania oględzin.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

38. Prosimy o zgodę na zmianę poniższych zapisów w zakresie Auto-Casco:

Z: Ubezpieczyciel pokryje koszty holowania uszkodzonego pojazdu, koszty związane z jego zabezpieczeniem w okresie nie dłuższym niż do dokonania oględzin oraz koszty wynikłe z zastosowania środków w celu zapobieżenia zwiększenia szkody. Łączna wysokość takich kosztów to maksimum 4 000 PLN, z czego koszty holowania nie mogą przekroczyć 2 000 PLN w odniesieniu do samochodów osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5t. Limit km dla holowania wynosi do 200 km

Na: Z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel, w przypadku powstania szkody objętej zakresem ochrony ubezpieczeniowej, pokrywa koszty:

a. wynikłe z zastosowania dostępnych Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu środków, w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżeniu szkodzie lub zmniejszeniu jej rozmiarów, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne,

b. wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczającego, Ubezpieczonego za zgodą Ubezpieczyciela w celu ustalenia okoliczności lub rozmiaru szkody,

c. zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do dnia dokonania oględzin i sporządzenia powypadkowej oceny technicznej,

d. transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji, gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł, z zastrzeżeniem, iż koszty, o których mowa pkt b, c, d Ubezpieczyciel zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.

Koszty, o których mowa w pkt a Ubezpieczyciel zwraca w granicach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

39. Prosimy o zgodę na zmianę poniższych zapisów w zakresie Assistance:

Z: Ubezpieczyciel zapewnia organizację i pokrycie kosztów wynajmu samochodu zastępczego porównywalnej klasy z pojazdem Zamawiającego (o pojemności silnika do 2 000 cm³, do 5 miejsc), na czas naprawy ubezpieczonego /odzyskania skradzionego pojazdu, maksymalnie na okres 3 dni (awaria) lub 7 dni (wypadek drogowy, kradzież). Ubezpieczenie obejmuje podstawienie i odstawienie pojazdu zastępczego

Na: w ramach usług Ubezpieczyciel m.in. zorganizuje oraz pokryje koszty wynajmu samochodu:

- a. w miarę możliwości porównywalnej klasy do pojazdu ubezpieczonego – dotyczy pojazdów ciężarowych,
- b. w miarę możliwości porównywalnej klasy do pojazdu ubezpieczonego, nie wyższej niż klasa C – dotyczy pojazdów osobowych oraz pojazdów ciężarowych o nadwoziu osobowych (z tzw. „kratka”),

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

Zastępca Dyrektora Instytutu
ds. Finansowych


dr inż. Agnieszka Szopa